[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

MOÇÃO Nº 168/2019
Manifesta apelo ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, quanto a realização de reforma em ponto de ônibus na Avenida da Amizade, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, há um ponto de ônibus instalado em lado barbarense da Avenida da Amizade, que necessita urgentemente de melhorias, pois, não há bancos, a cobertura está danificada e perdeu sua eficácia em proteger os usuários do sistema de transporte da chuva, enfim, necessita de melhorias urgentemente;

CONSIDERANDO que, o ponto em questão, esta localizado na Avenida da Amizade, proximidades do entroncamento com a Rua Itália, ao lado do Supermercado Pague Menos. O ponto recebe diariamente uma grande quantidade de usuários e é necessário que a Administração Municipal, forneça conforto a eles.
CONSIDERANDO que, é um pedido urgente e a população merece que esse problema seja sanado o quanto antes;

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, quanto a realização de reforma em ponto de ônibus na Avenida da Amizade, no Jardim Europa.
Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 28 de fevereiro de 2019.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 1473/2019 - 28/02/2019 16:32